1738

## Constructio aequationis differentialis $ax^n dx = dy + y^2 dx$

Leonhard Euler

Follow this and additional works at: <https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works>

 Part of the [Mathematics Commons](#)

Record Created:

2018-09-25

---

### Recommended Citation

Euler, Leonhard, "Constructio aequationis differentialis  $ax^n dx = dy + y^2 dx$ " (1738). *Euler Archive - All Works*. 31.

<https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works/31>

This Article is brought to you for free and open access by the Euler Archive at Scholarly Commons. It has been accepted for inclusion in Euler Archive - All Works by an authorized administrator of Scholarly Commons. For more information, please contact [mgibney@pacific.edu](mailto:mgibney@pacific.edu).

est subsidium, eo redit meo iudicio, ut  $\alpha$ ,  $\beta$ ,  $\gamma$ , et  $\delta$ , ex  $a$ ,  $b$ ,  $c$ , et  $d$  debeant determinari, non vero vicissim; hoc enim casu aequatio ad multo altiorem eueheretur potestatem, quam opus est. Aliis autem, quos huiusmodi occupationes iuuant, hanc rem perficiendam, vel mihi ad aliud tempus, relinquo; hoc solo nunc contentus, me fortasse idoneam atque genuinam viam ostendisse.

## CONSTRUCTIO AEQVATIONIS DIFFERENTIALIS $ax^m dx = dy + y^2 dx$ .

AVCTORE

*Leonb. Eulero.*

§. I.

**C**ommunicavi nuper cum Societate specimen constructionis aequationis cuiusdam differentialis, in qua non solum indeterminatas a se inuicem separare non potueram, sed etiam monstraueram ex ipsa constructione huiusmodi separationem omnino non posse exhiberi. Differt quidem meus ibi datus construendi modus ab vsitatis: attamen iis nequaquam illum esse proponendum quilibet intelliget, qui hanc schedam inspexerit. Neque vero tum temporis hanc methodum ulterius extendere, atque ad alias aequationes accommodare licuit, quia ex posita constructione ad aequationem demum perueneram, non autem vicissim data aequatione constructionem eruere potueram. At deinceps cum hanc  
rem

rem diligentius contemplatus essem, voti mei compos quodammodo sum factus, ita vt hanc methodum inuerrere, atque propositae aequationis constructionem inuenire potuerim.

§. 2. Selegi igitur statim ad periculum faciendum hanc maxime agitatum aequationem  $ax^n dx = dy + y^2 dx$ , quam Clar. *Comes Riccati* primum Geometris examinandam proposuit, nemo vero eius constructionem, nisi pro certis litterae  $n$  valoribus, dedit. Meae vero methodi beneficio omnes difficultates feliciter superavi, atque vniuersalem huius aequationis constructionem inueni, in qua nihil omnino desiderari queat. Non solum autem vnicam haec methodus suppeditat constructionem, sed plures, immo etiam innumerabiles. Merito igitur mihi videor isti methodo tantam praestantiam adscribere, vt ad omnes aequationes differentiales construendas, in quibus aliae methodi frustra sunt adhibitae, viam sit commonstratura.

§. 3. Quemadmodum in superiore Dissertatione arcu Elliptico sum vsus, ad constructionem huius aequationis  $dy + \frac{y^2 dx}{x} - \frac{x dx}{x^2 - 1}$ , ita pro aequatione proposita alia opus erit curua, loco Ellipsis substituenda. Quam vt inueniam pono vniuersalissime eius elementum  $= PR dz$ , in quo P et R sunt functiones ipsius  $z$  tales, quae iisdem factis operationibus, vt supra in elemento elliptico, deducant ad aequationem propositam. Pono porro, vt series quaedam in considerationem veniat,  $R = 1 + AgQ + ABg^2 Q^2 + ABCg^3 Q^3 + ABCDg^4 Q^4 + etc.$

in qua serie est  $Q$  functio: quaedam ipsius  $z$ ,  $g$  linea data seu quasi parameter curvae,  $A, B, C, D$ , etc. coefficientes constantes. Ponatur  $PR dz = dZ$ ; erit ergo  $Z = \int P dz + Ag \int PQ dz + ABg^2 \int PQ^2 dz + ABCg^3 \int PQ^3 dz + \text{etc.}$

§. 4. Ita autem  $P$  et  $Q$  a se inuicem pendeant, vt omnia haec integralia possint ad  $\int P dz$  reduci. Sit ergo  $\int PQ dz = \alpha \int P dz + O_1$ ;  $\int PQ^2 dz = \alpha\beta \int P dz + O_2$ ;  $\int PQ^3 dz = \alpha\beta\gamma \int P dz + O_3$ ; etc. Denotant hic  $O_1, O_2, O_3$  etc. quantitates algebraicas. Post peractam hoc modo integrationem ponatur  $z = b$ : est autem  $b$  talis quantitas, quae loco  $z$  substituta faciat omnes eas quantitates algebraicas  $O_1, O_2, O_3$ , etc. euanescere, atque tum fiat  $\int P dz = H$  quantitati prorsus constanti. Ex his igitur, facto post integrationem  $z = b$ , erit  $Z = H(1 + A\alpha g + AB\alpha\beta g^2 + ABC\alpha\beta\gamma g^3 + \text{etc.})$  Facta iam parametro  $g$  variabili obtinebuntur infiniti valores ipsius  $Z$  pro infinitis ipsius  $g$ , atque ex dato elemento  $PR dz$  poterit construi curua, in qua, si abscissae designentur littera  $g$ , applicatae sunt  $= Z$

§. 5. Hoc itaque modo poterit construi summa seriei  $1 + A\alpha g + AB\alpha\beta g^2 + ABC\alpha\beta\gamma g^3 + \text{etc.}$  quamuis forte ex sui ipsius consideratione summa prorsus non possit determinari. Vtor autem ad summam huius seriei inuestigandam methodo mea summae serie-rum inuentionem ad resolutionem aequationum reducendí, quam anno praeterito exposui, vt nanciscar aequationem, cuius resolutio a seriei illius summa pendeat. Perspicuum

enim est, utcumque haec aequatio resultans fuerit perplexa, eius tamen constructionem in promptu futuram. Nunc igitur nihil aliud est faciendum, nisi ut quantitates  $A, B, C$ , etc. et  $\alpha, \beta, \gamma$ , etc. efficiantur eiusmodi, ut summae seriei istius inuentio ad resolutionem huius aequationis  $ax^n dx = dy + y^2 dx$  deducatur. Hoc vero loco id est efficiendum: ut series  $1 + AgQ + ABg^2Q^2 + ABCg^3Q^3 +$  etc. possit in summam redigi, quia alias valor ipsius  $R$  non esset cognitus, et proinde integra constructio inutilis. Quamobrem non licebit loco  $A, B, C$  etc. valores quosuis pro arbitrio accipere, sed tales, quae hanc seriem summabilem reddant.